pot concura candidați cu absolutor teologic și calificățiunea preoțească cu pregătirea din școalele medii prescrisă de regulamentul seminarial în vigoare.

2. Drepturile acurate nu se pot altera. Concluzul acesta se publică în calea aceasta spre știrea și acomodarea tuturor pe cari îi privește.

Sibiului, din ședința consistorului arhidiecezan ca senat bisericesc ținută la 1/14 Iunie 1910.

*

Cel mai vechiu act de căsătorie. Cel mai vechiu act de căsătorie e acela, ce se poate vedea în muzeul Britanic (British Museum) din Londra. În acest muzeu se găsește o tablă de 12 cm. lungime, de 6 cm. lărgime, făcută din noroi (glod) de Nil, și pe care se arată data căsătoriei lui Faraon, regele Egiptului, cu fiica regelui Babiloniei.